
EAPN ČR, z. s. 
IČ: 26669919       DIČ: CZ26669919 

 
 

Účetní závěrka 
k 31. 12. 2020 

(sestavená v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a s §§ 3 
až 28 vyhlášky č. 504/2002 Sb. v platném znění) 

 
 

 

ROZVAHA 
 
               

        k 1. 1. 2020   k 31. 12. 2020 
 
Aktiva:  
Pokladna        732,00  Kč                 1 171,00 Kč 
Účet v bance RB v Kč            44 130,41  Kč      2 324,99 Kč 
Účet v bance RB v Euro                       43 022,18  Kč      1 164,49 Kč 
Krátkodobý finanční majetek celkem     87 884,59  Kč      4 660,48 Kč 
 
Pohledávky u odběratelů                  100,00 Kč            0,00 Kč 
Pohledávky vůči EAPN Evropa                   42 879,38 Kč                42 841,14 Kč 
Ostatní pohledávky                                 0,00  Kč            0,00 Kč  
Pohledávky celkem             42 979,38 Kč              42 841,14 Kč 
 
Náklady příštích období              1 315,50 Kč                   436,00 Kč 
  
AKTIVA CELKEM         132 179,47  Kč             47 937,62 Kč 
 
 
 
Pasiva: 
Vlastní jmění                    0,00  Kč                     0,00  Kč 
Fond rezerv            85707,16  Kč             85707,16  Kč 
Nevypořádaný hosp. výsledek                 0,00  Kč           -39 685,69  Kč 
Výsledek hospodaření        -39 685,69  Kč           -14 283,85  Kč 
Vlastní zdroje celkem         46 021,47  Kč            31 737,62  Kč 
  
Závazky k dodavatelům         85 950,00  Kč                     0,00  Kč 
Závazky vůči pracovníkům                               0,00  Kč               1200,00  Kč 
Závazky k EAPN Evropa                  0,00  Kč                          0,00  Kč 
Ostatní závazky                                                 0,00  Kč                 15 000,00  Kč 
Závazky k Finančnímu úřadu                   0,00 Kč          0,00  Kč 
Ostatní závazky                    0,00 Kč                     0,00  Kč 
Dohadné účty pasivní    208,00  Kč          0,00  Kč 
Krátkodobé závazky celkem        86 158,00  Kč            16 200,00  Kč 
 
PASIVA CELKEM        132 179,47  Kč            47 937,62  Kč 
 
 



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
 
             Hlavní     Vedlejší hospodářská 
             činnost      činnost 
Náklady: 
Drobný hmotný evidovaný majetek           0,00  Kč 
Drobný hmotný neevidovaný majetek      599,00  Kč 
Kancelářské potřeby                 1 656,64  Kč 
Spotřebované nákupy celkem               2 255,64  Kč   0,00  Kč 
 
Spotřeba energie             0,00  Kč   0,00  Kč 
Cestovné                14 931,00  Kč   0,00  Kč 
Náklady na reprezentaci - občerstvení        8 660,00  Kč   0,00  Kč 
Poštovné            47,00  Kč 
Telefony                  9 098,00  Kč 
Nájemné                         0,00  Kč 
Propagace, internet, webové stránky               6 132,05  Kč 
Překlady                33 000,00  Kč 
Software                                                          3 139,95  Kč 
Koordinační a organizační služby          147 800,00  Kč 
Odborné expertízy              17 000,00  Kč 
Služby celkem            216 217,00  Kč             0,00  Kč 
 
Mzdy v prac. poměru                          0,00  Kč 
Mzdy v DPP                                              140 400,00  Kč 
Sociální a zdravotní pojištění                     0,00  Kč 
Osobní náklady celkem          140 400,00  Kč            0,00  Kč 
 
Daně a poplatky         30,00  Kč 
Jiné ostatní náklady                                       1 501,00  Kč 
Kurzové ztráty   ´           8 154,90  Kč 
Poskytnuté členské příspěvky                    0,00  Kč 
Ostatní mimořádné náklady                                0,30  Kč 
Ostatní náklady celkem                         9 685,90  Kč                      0,00  Kč  
 
Náklady celkem          392 149,54  Kč           0,00  Kč 
 
Výnosy: 
Výnosy z hlavní činnosti                    0,00  Kč 
Přijaté úroky                      0,00  Kč 
Kurzové zisky    ´          6 805,76  Kč 
Přijaté příspěvky (dary) od jednotlivců    205 000,00  Kč 
Přijaté příspěvky od EAPN         164 359,31  Kč 
Přijaté příspěvky od EMIN 2 (EAPN)                 0,00  Kč 
Přijaté členské příspěvky             1 700,00  Kč   
Jiné ostatní výnosy                     0,62  Kč 

Výnosy celkem          377 865,69  Kč         0,00  Kč 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
(ZTRÁTA)                 - 14 283,85  Kč         0,00  Kč 
 



EAPN ČR, z. s. 
IČ: 26669919       DIČ: CZ26669919 

 
 
Příloha k účetní závěrce za rok 2020: 
 
Adresa účetní jednotky: EAPN ČR, z. s., Senovážné náměstí 977/24, 110 00  Praha 1 – Nové 
Město 
 
Právní forma účetní jednotky: spolek podle zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění 
 
Předmět hlavní činnosti: 
 

1. Poslání, účel 
 
Členové EAPN ČR jsou nositeli ideje sociálního začleňování a boje proti chudobě. Účelem EAPN ČR 
je vytváření fóra pro sdílení názorů, informací a zkušeností v této oblasti. Je vedena ochotou podílet se 
na práci Evropské sítě proti chudobě (EAPN).  
 

2. Cíle 
 
Cílem EAPN ČR je zapojit veřejnost a veřejnou správu ČR do problematiky sociálního vyloučení, 
odstraňovat společenské a politické bariéry vůči osobám ohroženým sociálním vyloučením a usilovat o 
jejich začleňování. 
 

3. Činnost 
 
a) Všestranně usilovat o to, aby se sociální začleňování a boj proti chudobě stal prioritou veřejné správy 

na všech úrovních. 
b) Podporovat, rozvíjet a realizovat aktivity směřující k sociálnímu začleňování. 
c) Šířit přístup k informačním technologiím a vzdělávání osob ohrožených sociálním vyloučením. 
d) Podporovat rozvoj kvality v sociálních službách pro osoby ohrožené sociálním vyloučením jako 

východisko pro dodržování jejich lidských práv. 
e) Sdružovat osobnosti a organizace, působící v oblasti boje proti chudobě a sociálnímu vyloučení. 
f) Přenášet osvědčené metody práce a přístupy do prostoru Evropské unie, využívat zkušeností 

ostatních zemí a participovat při tvorbě národních politik v oblasti sociálního začleňování. 
g) Podporovat zapojení a účast organizací, zabývajících se sociálním začleňováním, a jejich klientů do 

procesů a politik, které jejich život ovlivňují. 
 
EAPN ČR, z.s. měl v roce 2020 příjmy pouze z hlavní činnosti, tj. nevykonával v roce 2020 
žádnou hospodářskou činnost a neměl žádné příjmy z hospodářské a další činnosti. 
 
Účetním obdobím EAPN ČR, z.s. je a vždy byl kalendářní rok. Výsledek hospodaření (ztráta) 
za rok 2019 nebyl vypořádán. Po rozvahovém dni nenastaly do dne sestavení účetní závěrky v 
EAPN ČR, z.s. žádné významné události, jejichž dopady by měly být zohledněny v účetní 
závěrce EAPN ČR, z.s. V účetním období 2020 nedošlo v EAPN ČR, z.s. k žádným změnám 
účetních metod. V účetnictví EAPN ČR, z.s. a v účetní závěrce EAPN ČR, z.s. za rok 2020 
byly zohledněny všechny skutečnosti, které se EAPN ČR, z.s. dověděl do okamžiku sestavení 
účetní závěrky EAPN ČR, z.s. 
 
EAPN ČR, z.s. 

- sestavil účetní závěrku za rok 2020 za předpokladu svého nepřetržitého trvání, 
neobsahuje tudíž žádné úpravy, které by mohly vyplývat z nejistoty nepřetržitého trvání, 



- nemá a nikdy neměl žádné organizační složky s vlastní právní subjektivitou (pobočné 
spolky), 

- nevstoupil do dne sestavení účetní závěrky za rok 2020 do insolventního řízení, 
konkurzu, sloučení, splynutí, rozdělení, ani jiné transformace, 

- neprovedl roce 2020 žádné změny v zápisu EAPN ČR, z.s. do obchodního rejstříku, ani 
žádné změny nebyly v tomto zápisu provedeny, 

- nemá a nikdy neměl organizační složku, ani provozovnu v zahraničí, 
- nemá a nikdy neměl povinnost vkladu základního jmění, ani tento vklad neprovedl,  
- není a nikdy nebyl společníkem, ani zakladatelem žádné jiné právnické osoby, 
- nedrží a nikdy nedržel v jakékoliv formě podíl v jiné právnické osobě (včetně akcií), 
- nemá a nikdy neměl povinnost auditu svého účetnictví, ani své účetní závěrky, 
- nemá žádné dluhy vůči České republice, ani jejím organizačním složkám, jakož i 

k veřejnému zdravotnímu pojištění, 
- nemá žádné dluhy, u kterých zbytková doba splatnosti k rozvahovému dni přesahuje pět 

let, 
- měl v účetním roce 2020 zaměstnance pouze na DPP, 
- neměl v účetním období roku 2020 žádný dlouhodobý majetek (tudíž neprováděl 

odpisy), ani dlouhodobý finanční majetek (pouze krátkodobý finanční majetek: peníze 
v hotovosti k rozvahovému dni ve výši 1171,- Kč a na bankovním účtu k rozvahovému 
dni ve výši 3489,48 Kč, z toho v Kč částku 2324,99 Kč a v Euro částku 44,37 Euro), 
ani zásoby, deriváty a jiné fondy kromě fondu rezerv, 

- majetek a závazky pořízené v cizí měně oceňuje v českých korunách (v kurzu 
vyhlášeném Českou národní bankou ke dni jejich vzniku a k rozvahovému dni), 

- účtuje kurzové zisky a ztráty do finančních výnosů nebo finančních nákladů v Kč ke dni 
jejich vzniku, 

- vykázal souhrnně v účetní závěrce k rozvahovému dni 
 spotřebované nákupy a služby ve výši 242063,64 Kč, 
 osobní náklady (mzdy z DPP) ve výši 140400,- Kč, 
 kurzové rozdíly: kurzové ztráty ve výši 8154,90 Kč Kč, kurzové zisky ve výši 

6805,76 Kč, 
 ostatní náklady (poplatky a bankovní poplatky) ve výši 1531,- Kč, 
 přijaté dary od dvou jednotlivců ve výši 205000,- Kč (145000,- Kč a 60000,- Kč), 
 přijaté příspěvky (dary) od EAPN aisbl se sídlem v Bruselu, Belgie (nevýdělečná 

organizace s veřejně prospěšným cílem) na základě smluv za účelem realizace 
hlavní činnosti EAPN ČR, z.s. ve výši 164359,31 Kč, 

 přijaté členské příspěvky od 19 členů EAPN ČR, z.s. (právnických osob) ve výši 
1900,- Kč, 

 krátkodobý finanční majetek ve výši 3489,48 Kč, 
 krátkodobé pohledávky vůči odběratelům a smluvním partnerům ve výši 42979,38 

Kč, z toho 42841,14 Kč pohledávka doplatku příspěvku (daru) EAPN aisbl Brusel 
na základě smlouvy na rok 2020 a 200,- Kč pohledávka nezaplacených faktur, 

 krátkodobé závazky ve výši 16200,- Kč, z toho nevrácená půjčka pro EAPN ČR, 
z.s. ve výši 15000,- Kč a nevyplacená mzda za prosinec 2020 ve výši 1200,- Kč,  

 časové rozlišení: náklady příštích období k 31. 12. 2019 ve výši 1315,50 Kč a k 31. 
12. 2020 ve výši 436,- Kč byly zaúčtovány do nákladů období, do kterého věcně a 
časově přísluší, 

 vlastní kapitál ve formě fondu rezerv ve výši 85707,16 Kč, 
 výsledek hospodaření (ztrátu) za rok 2020 ve výši 14083,85 Kč a nevypořádanou 

ztrátu za rok 2019 ve výši 39685,69 Kč, a to pouze z hlavní činnosti, protože 
hospodářská činnost nebyla realizována, 



- neměl k 31. 12. 2020, ani k 31. 12. 2019 majetek a závazky, které nejsou vykázány 
v rozvaze, s výjimkou 
 evidovaného hmotného krátkodobého majetku ve výši 67015,20 Kč, přičemž v 

účetním období roku 2020 nedošlo k žádné změně a tento majetek byl předmětem 
inventarizace, která potvrdila jeho existenci, 

 krátkodobého finančního majetku v Euro, který je zachycen v rozvaze pouze v Kč, 
přičemž v Euro je vykázán v hlavní knize na podrozvahovém účtu k 31. 12. 2019 ve 
výši 1693,12 Euro a k 31. 12. 2020 ve výši 44,37 Euro. 

 
Rozvahový den: 31. 12. 2020 
 
Okamžik sestavení účetní závěrky:  31. 5. 2021 
 
 
Podpis statutárního zástupce: 
 
 
 
 
 
PhDr. Karel Schwarz, předseda 
 
 


